kalender saka masih digunakan oleh orang Jawa dalam

kehidupan sehari-hari termasuk kalender saka ini digunakan

oleh kerajaan-kerajaan seperti kerajaan Demak, Banten dan

Mataram. Akan tetapi disisilain, kalender Hijriyah juga

masih digunakan secara bersamaan. Kemudian pada tahun

1633 M (1555 Saka atau 1043 Hijriyah), Sultan Agung

Hanyokrokusuma73 pada saat itu menjadi penguasa kerajaan

Mataram Islam yang menghapus kalender Saka yang

digunakan di tanah Jawa yang merupakan berdasarkan pada

kalender Matahari (solar calender) yang pada akhirnya

menggantikan dengan kelender Jawa-Islam yang notabenya